令和７年５月教育研究評議会（対面・オンライン併用）議事録

Ⅰ．日 時 令和７年５月８日（木） １４時００分～１５時０２分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：横手学長、中谷、後藤、齋藤、小澤、丸山、岩崎各理事

竹内、佐藤、羽石、百原、服部、中島、森部、正木、貞広、藤川、

和田、内山、橘、松浦、伊藤、塩田、三木、小椋、増島、笹川、

加藤、鈴木、大峰、小林（正）、荒井、赤染、眞鍋（佳）、華岡、

本橋、山崎、池崎各評議員（３８名）

  オブザーバー：山本監事、北村、眞鍋（一）、神里各部局長、
潤間機構長、三野、富樫、兪、渡辺各センター長

（欠席者：堀理事、大鳥、小林（欣）各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．報告事項

１．リスク情報の速やかな報告等について

中谷理事から、リスク情報の速やかな報告等について、資料に基づき報告があっ

た。

２．将来構想検討ＷＧ構成員の候補者の推薦について

横手学長から、将来構想検討ＷＧ構成員の候補者の推薦について、資料に基づき

依頼があった。

３．わが国の将来を担う国立大学の新たな将来像について

丸山理事から、わが国の将来を担う国立大学の新たな将来像について、資料に基

づき報告があった。

４．科研費採択挑戦サポート２０２５（科研費支援）による研究費配分について

齋藤理事から、科研費採択挑戦サポート２０２５（科研費支援）による研究費配

分について、資料に基づき報告があった。

５．ＩＭＯ及び研究推進部における２０２６年度科研費応募支援について

齋藤理事から、ＩＭＯ及び研究推進部における２０２６年度科研費応募支援につ

いて、資料に基づき報告があった。

６．令和８年度千葉大学学部入学試験日程について

佐藤副学長から、令和８年度千葉大学学部入学試験日程について、資料に基づき

報告があった。

７．国立大学法人千葉大学における情報資産の格付及び取扱いに関するガイドラインの

策定について

   後藤理事から、国立大学法人千葉大学における情報資産の格付及び取扱いに関す

るガイドラインの策定について、資料に基づき報告があった。

８．情報セキュリティ及び個人情報保護に関する研修について

後藤理事から、情報セキュリティ及び個人情報保護に関する研修について、資料

に基づき報告があった。

９．令和７年春の叙勲について

横手学長から、令和７年春の叙勲について、資料に基づき報告があった。

10．令和７（２０２５）年度の学術基盤資料について

   竹内副学長から、令和７（２０２５）年度の学術基盤資料について、資料に基づ

き報告があった。

以上

	令和７年５月教育研究評議会（対面・オンライン併用）議事録
	Ⅰ．日　時　令和７年５月８日（木）　１４時００分～１５時０２分
	Ⅱ．場　所　事務局第１会議室
	Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について
	原案どおり承認された。
	Ⅴ．報告事項